Департамент образования и науки

кемеровской области
ПРИКАЗ

	от
	31.10.2014 г.

	№
	1986

	г. Кемерово

Об утверждении регламентов

по подготовке и проведению
итогового сочинения (изложения)
в Кемеровской области в 2014-2015 учебном году
В целях регламентации порядка действия организаций и лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения) в Кемеровской области, и на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (зарегистрирован в Минюсте РФ 03ного государственного экзамена. февраля 2014 г. № 31205) с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 05 августа 2014 г. № 923 (зарегистрирован в Минюсте РФ 15 августа 2014 г. № 33604), рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить регламент по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования в 2014-2015 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить регламент по подготовке к итоговому сочинению (изложению) для участников итогового сочинения (изложения) (приложение 2).
3. Утвердить регламент для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения) (приложение 3).

4. Государственному учреждению «Областной центр мониторинга качества образования» (Вербичева Н.Н.) довести регламенты по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) до сведения лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента образования и науки Кемеровской области Л.В. Чванову.

	 Начальник департамента

	          А.В. Чепкасов